
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII 

 Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   
 Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 

Ai dirigenti scolastici delle scuole di ogni 
ordine e grado di Lodi e provincia 

All’Ufficio VII dell’USR per la Lombardia 

Alle Organizzazioni sindacali del comparto 
scuola 

 

Oggetto:  Decreto pubblicazione elenco aventi titolo alla fruizione dei permessi per il diritto 
allo studio relativo ai docenti frequentanti i corsi metodologici CLIL anno 
accademico 2017-2018 

 

IL DIRIGENTE 

1 VISTO              l’art.3 del D.P.R. 28/8/1988 n. 395, che disciplina la concessione ai dipendenti      

                         pubblici di permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, nella misura massima di  

                         n. 150 ore annue individuali; 

2 VISTO              il proprio decreto prot. n. 4986 del 30 ottobre 2017 con il quale è stato determinato il  

                          contingente massimo dei permessi concedibili nell’anno 2018; 

3 VISTA               la nota prot. MIUR AOODRLO R.U. 23915 del 24 settembre 2018 con la quale l’Ufficio  

                          Scolastico Regionale per la Lombardia autorizza a concedere i permessi per il diritto          

                          allo studio, limitatamente al periodo settembre – dicembre 2018, ai docenti ammessi  

                          alla frequenza dei corsi metodologici CLIL per l’anno accademico 2017/18; 

4 ESAMINATE       le domande prodotte dai docenti interessati ed accertato il possesso dei requisiti  

                          prescritti; 

5 CONSIDERATO che il numero delle richieste che presentano i requisiti previsti non supera il  

                         contingente provinciale; 

 

DECRETA 

Ai sensi e per gli effetti delle norme citate in premessa, è pubblicato all’albo e sul sito web di dell’Ufficio 
Scolastico di Lodi l’allegato elenco, facente parte integrante del presente decreto, relativamente al 
personale docente di scuola secondaria di II grado con contratto a tempo indeterminato avente titolo 
alla fruizione dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio per la frequenza dei corsi 
metodologici CLIL per l’anno 2018.  

Il monte ore è stato assegnato in proporzione all’orario di servizio prestato e alla durata del contratto.  

m_pi.AOOUSPLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0003457.29-10-2018

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi


Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 

 

I Dirigenti Scolastici, con cortese urgenza, notificheranno agli interessati il presente provvedimento. 

Entro i termini di legge sono altresì ammessi i ricorsi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 
ordinamento. 

 

 

              Il dirigente 
               Yuri Coppi 

Documento firmato digitalmente 

Allegati 

• Elenco del personale docente ammesso alla fruizione dei permessi per il diritto allo studio per la frequenza del corso 
metodologico CLIL – anno solare 2018 

 

YC/PP/av 
 
 
Responsabile procedimento 
Patrizia Palmeri  
 
Referente personale docente 
Maria Apicella  
maria.apicella.lo@istruzione.it 

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi

	Allegati



